
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 727 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
 segunda-feira, 5 de agosto de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DA SECRETARIA MUN. ADM. E PLANEJ. ....... 1 

PORTARIA ADM Nº 063/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 
2024 ............................................................................ 1 

PORTARIA ADM Nº 064/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 
2024 ............................................................................ 2 

 

 
 

PORTARIA ADM Nº 063/2024, DE 05 DE AGOSTO 
DE 2024 

 

PORTARIA DE FÉRIAS 
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art. 
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Conceder, aos servidores férias por um 
período de 30 (trinta) dias, a partir de 01/08/2024 à 
30/08/2024. 
 

I. Ao servidor de provimento efetivo o 
srº EMERSON PEREIRA DE CASTRO, AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, período 
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024. 

II. Ao servidor de provimento efetivo o 
srº ARINALDO DA SILVA ALVES, AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, período 
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024. 

III. Ao servidor de provimento efetivo o 
srº GUILHERME RODIGUES NOLETO, 
FISIOTERAPEUTA, período compreendido de 
02/01/2023 à 02/01/2024. 

IV. Ao servidor de provimento efetivo o 
srº MOACIR PEREIRA DOS SANTOS, 
OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS, 
período compreendido de 02/01/2023 à 
02/01/2024 

V. A servidora a srª IASMIM MACENA 
LOURENÇO, DIRETOR DE OPERAÇÕES 
FINANCEIRAS, período compreendido de 
20/03/2023 à 19/03/2024. 

VI. Ao servidor o srº JORIAN RIBEIRO 
MIRANDA JUNIOR, GERENCIA DE SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO EM SAÚDE, período 
compreendido de 04/01/2023 à 04/01/2024. 

VII. Ao servidor o srº PAULO VIEIRA 
PINHEIRO, DIRETORIA DE DEFESA 
EPIDEMIOLOGICA, período compreendido de 
02/01/2023 à 01/01/2024. 

VIII. Ao servidor o srº JOÃO JOSE OLIVEIRA 
DA LUZ, DIRETORIA DE OPERAÇÕES DE 
DEFESA SANITÁRIA, período compreendido 
de 04/01/2023 à 04/01/2024. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2024, 
revogam - se suas disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 
TO, aos 05 dias do mês de agosto de 2024. 

 
JADSON PEREIRA DA FONSECA CHAVES 

Secretário de Administração e Planejamento 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 5 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 727 

ATOS DA SECRETARIA MUN. ADM. E PLANEJ. 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 727 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
 segunda-feira, 5 de agosto de 2024. 

PORTARIA ADM Nº 064/2024, DE 05 DE AGOSTO 
DE 2024 

 
ATO DE LICENÇA POR INTERESSE PARTICULAR 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais, e consoante ao Art. 71, § único, c/c Art. 
80, IV da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Conceder, a servidora de provimento efetivo a srª 
JOSILEIDE TAVARES BARBOSA, ENFERMEIRA, por um 
período de 123 (Cento e vinte e três dias) dias, a partir de 
05/08/2024, finalizando em 05/12/2024. 
 
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogam - se suas disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
aos 05 dias do mês de agosto de 2024. 
 

JADSON PEREIRA DA FONSECA CHAVES 
Secretário de Administração e Planejamento 


		2024-08-05T18:34:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




